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er blant andre VG, Adresseavisen, Trønder-
Avisa og Vi Menn. Det skriver Miljøjour-
nalen. Opplysningsrådets direktør Øyvind 
Solberg Thorsen bekrefter at disse har betalt 
medlemsavgiften på 6400 kroner.  

Mens VG-redaktør ikke kan gi noe sikkert 
svar på om avisa har betalt medlemsavgif-
ten, blir påstandene blankt avvist i Adres-
seavisen.

– Adresseavisen er medlem hos oss. Hvis 
de påstår noe annet, er det feil, sier Solberg 
Thorsen til Klassekampen.

Flere skogbranner 
med klimaendringene

Skogbranner  av den typen som nå 
rammer Aust-Agder og Østfold, har sam-
menheng med de klimatiske endringene 
som følge av den globale oppvarmingen.

– Det er grunn til å forvente økt hyppig-

het av tørkeperioder sommerstid. Det vil 
absolutt øke brannfaren, sier klimaforsker 
Helge Drange(bildet) fra Nansensenteret til 
Aftenposten.  

Brannen som nå rammer Froland i Aust-
Agder, er den største på 50 år. Ifølge brann-
sjef i Bergen, Helge Eidsnes, er virkningene 
av klimaendringene allerede merkbare. 

– Vi opplever endringer i klimatiske 
forhold, sånn at det tørre blir tørrere og det 
våte blir våtere. Effekten er at vi har erfart 
større skogbranner enn vi har hatt de foregå-
ende tiårene, sier han.

I Brannvernforeningen spør man seg nå 
om kapasiteten for å håndtere skogbran-
ner bør økes for å møte utfordringene som 
klimaendringene fører med seg. 

Forbød klasevåpen 
– handlet med 
klasevåpenprodusent

Norge ledet  an i arbeidet for å forby 
bruk av klasevåpen, som kulminerte i et 
forbud mot disse våpnene for to uker siden. 
Like før avtalen ble underskrevet handlet 
Forsvaret hos en produsent av slike våpen.

Avtalen som forbyr klasevåpen har til-
slutning fra 111 land og skal underskrives 
i Oslo 3. desember i år. Få dager før den 
avgjørende konferansen i Dublin ble avslut-
tet 30. mai i år, utvidet norske forsvarsmyn-
digheter en millionkontrakt med selskapet 
Alliant Techsystems – som blant annet 

produserer luftleverte klasevåpen, skriver 
Dagens Næringsliv. Kontrakten har en verdi 
på 672.000 dollar, eller knapt tre og en halv 
million kroner.

– Dette er forferdelig fl aut. Nei, dette var 
virkelig ikke bra, sier generalsekretær Petter 
Eide (bildet) i Norsk Folkehjelp til DN. Han 
påpeker at Forsvarsdepartementet ikke har 
gjort noe ulovlig, men mener autoriteten til 
oljefondets etiske retningslinder undergra-
ves når Norge handler med selskaper som 
er svartelistet.

Statssekretær Espen Barth Eide (Ap) i 
Forsvarsdepartementet mener handelen er 
uproblematisk.
– Det er forskjell på å være eier gjennom 
oljefondet og kjøper i et marked. I dette 
markedet er det en ganske viktig presisering. 
Vi er stolte av å ha et strengt etisk regelverk 
for pensjonsfondet, men vi har aldri sagt 
at vi ikke kan handle med selskaper som er 

Uønsket av 
hele folket

Kulturminister   Trond Giskes (Ap) 
nye, «snille» spilleautomater møter stor 
motstand i alle partier, i alle inntektsgrup-
per, i alle utdanningslag og i alle aldre – 
unntatt blant de yngste. 

– Det viser at dette er automater ingen vil 
ha, sier generalsekretær Anne-Karin Kolstad 
i rusfeltets samarbeidsorgan Actis. Siden i 
fjor har motstanden mot spillemaskinene til 
Norsk Tipping økt fra 62 til 72 prosent, viser 
en undersøkelse MMI Synovate har gjort 
Actis, skriver VG. 

Organisasjonene til spilleavhengige her 
i landet, Norsk forening for Pengespillpro-
blematikk, Pårørende til Spilleavhengige, 
Landsorganisasjonen mot Spilleavhengighet 
og Game-Over, mener maksimalgrensene 
med daglige og månedlige tap på spilleau-
tomatene bare er et salgstriks for å få dem 
utplassert, og at grensene må tøyes om 
staten skal få inn så mange penger som de 
regner med.

Milevis unna Kyoto
Selv om utslippene  går ned, er EU 

langt unna å oppfylle forpliktelsene i Kyoto-
avtalen.

Det viser ferske tall fra det anerkjente 
European Environment Agency (EEA). Ifølge 
Kyoto-avtalen skal «det gamle EU» kutte 
sine utslipp med 8 prosent innen 2012. 
Sammenlagt har EU-landene nå kuttet sine 
utslipp med bare 2,2 prosent. Leder i Natur-
vernforbundet, Lars Haltbrekken, frykter at 
de dystre tallene kan få konsekvenser for 
fremtidige klimaavtaler. 

– Vi kan nesten si at Kyoto blir en vits 
dersom EU ikke når de allerede svake mål-
settingene. Det vil gå ut over forhandlingene 
i København i 2009, sier Haltbrekken. 

Mens Spania, Hellas, Østerrike og Dan-
mark ikke har klart å oppfylle sine forpliktel-
ser, kutter land som Storbritannia, Tyskland 
og Sverige langt mer enn de er forpliktet til. 

VG medlem i vei-
lobbyorganisasjon

Flere norske  mediebedrifter har i over 
30 år vært medlemmer av Opplysningskon-
toret for Veitrafi kken (OFV), en lobbyorga-
nisasjon som jobber for mer veibygging i 
Norge. 

Blant mediebedriftene det dreier seg om 

Den siste 
sovjetstaten
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Saken: Telenor kan være 
interessert i å kjøpe Telia-
Sonera om prisen er rett. 
Det synes regjeringen er helt 
greit, selv om det betyr et 
svekket, statlig eierskap.

Aktørene: Telia-Sonera 
og beilere som Telenor og 
andre som kan komme 
til, nordiske regjeringer, 
politikere, og næringsliv, og 
norske fundamentalister. 

Perspektivene: Søkkrike 
regjeringen Stoltenberg har 
ikke bare kjøpt de svenske 
sossarnes slagord, men 
også deres sans for å kjøpe 
utenlandske statsselskap. 

Den borgerlige, svenske regjeringen 
gikk til valg på blant annet å selge 
seg ned og ut av en rekke selskaper 

hvor staten har aksjer. Det tidligere nordiske 
samarbeidsprosjektet SAS var det første det 
ble snakket om – her i landet i forhold til at 
den rød-grønne regjeringens ønske om å 
beholde statsselskapene i offentlig eie. Og 

staten har fortsatt noen aksjer i SAS. På 
svenskenes salgsplakat står også børssel-
skapet OMX og fi nanskonsernet Nordea. 
Men det var nedsalget i det svensk-fi nske 
teleselskapet Telia-Sonera som fi kk 15 mil-
liarder til å fl yte inn i den forholdsvis slun-
kne, svenske statskassen. I fjor gikk noen 
prosent av eierandelen ut. Resten – litt over 
37 prosent – skal selges nå. 

Nordisk pragmatisme
Koalisjonsregjeringen Reinfeldt har som 
mål å selge for om lag 50 milliarder kroner 
i året – til sammen rundt 200 milliarder i 
hele regjeringsperioden. Statsgjelden skal 
bankes ytterligere ned. Den fi nske sentrum-
sosialdemokratiske koalisjonsregjeringen 
Koivisto har ingen spesielle føringer knyt-
tet til statlig eierskap. Det har heller ikke 
opposisjonen. Både energiselskapet Fortum, 
kjemikonsernet Kemira og fi nanskonsernet 
Sampo er solgt ut. Den fi nske staten har 
fortsatt noen aksjer i Telia-Sonera fra den 
gangen Sonera var eget selskap – nesten 
14 prosent. Finnene selger seg ned og ut av 
statsselskap når det er økonomisk gunstig 
for dem å gjøre det. 

Norsk fundamentalisme
Danskene hører man lite til, for den danske 
stat eier lite eller ingen næringsvirksom-
het – og bare SAS og fl yplassen Kastrup er 
børsnoterte. Med danskene i praksis uten-
for, står fi nsk og svensk pragmatikk mot 
norsk fundamentalisme i forhold til statlig 
eierskap. For her i landet er den rød-grønne 
koalisjonsregjeringen Stoltenberg innstilt på 

å beholde sine eierandeler i norske virksom-
heter, og heller øke det statlige engasjemen-
tet enn å redusere det. Det står i Soria Moria-
plattformen for Ap, SV og Sp. Det gjentas i 
regjeringserklæringen. Men så viser det seg 
at statsbudsjettet for 2008 holder en dør på 
gløtt for mindre statlig eiermakt i Telenor 
og oppdrettskonsernet Cermaq. 

Et utvidet handlingsrom
Aftenposten kunne denne uken fortelle 
at denne passasjen, som de fl este hadde 
oversett, åpnet for en utvanning av statens 
eierandel fra dagens 54 prosent, til 34. Tele-
nor-sjef Jon Fredrik Baksaas har med andre 
ord et handlingsrom for å kjøpe svensk i 
år. France Telecom har allerede prøvd seg 
på Telia-Sonera, med et bud som har priset 
selskapet til rundt 200 milliarder kroner, 
skriver Dagens Næringsliv. Det kunne gitt 
den svenske statskassen et påfyll på nesten 
80 milliarder. Men budet må opp, og med 
statlige oljemilliarder i baklomma kan Baks-

Regjeringen vil kjøpe Telia Sonera for Regjeringen vil kjøpe Telia Sonera for 
en håndfull oljemilliarder, men den langt en håndfull oljemilliarder, men den langt 
billigere og mer passende en sovjetstat – billigere og mer passende en sovjetstat – 
Absolut Vodka – bød de aldri på.Absolut Vodka – bød de aldri på.
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